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1.1 Gastos de Personal 10,321,628.00 1,858,644.921,858,644.920.0010,356,239.0134,611.01 17.95 8,497,594.09 82.05

2 CLASIFICADOR DEL GASTO 10,321,628.00 1,858,644.921,858,644.920.0010,356,239.0134,611.01 17.95 8,497,594.09 82.051.1

10,356,239.01 0.00 1,858,644.92 1,858,644.9234,611.01 8,497,594.0917.95 82.05Normas, Políticas y Administración 
Municipal

01 10,321,628.001.1

2,641,449.00 0.00 542,670.84 542,670.840.00 2,098,778.1620.54 79.46Normas y Seguimientos00010001 2,641,449.001.1

2,641,449.00 0.00 542,670.84 542,670.840.00 2,098,778.1620.54 79.46REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100010001 2,641,449.001.1 2

0.00 2,463,500.00 0.00 511,920.84 511,920.84 1,951,579.1620.78 79.22REMUNERACIONES1100010001 2,463,500.001.1 2

0.00 511,920.84 511,920.840.00 2,214,000.00 1,702,079.16 76.8820 23.1201 111000100 2,214,000.001.1 2 01 Sueldos fijos 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00 100.0020 0.0001 311000100 60,000.001.1 2 01 Sueldos al personal fijo en trámite de 
pensiones

1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 189,500.00 189,500.00 100.0020 0.0001 411000100 189,500.001.1 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1001101

0.00 105,000.00 0.00 30,750.00 30,750.00 74,250.0029.29 70.71DIETAS Y GASTOS DE 
REPRESENTACION

3100010001 105,000.001.1 2

0.00 30,750.00 30,750.000.00 105,000.00 74,250.00 70.7120 29.2901 231000100 105,000.001.1 2 01 Gastos de representación en el pais 1955 1001101

0.00 72,949.00 0.00 0.00 0.00 72,949.000.00 100.00CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL

5100010001 72,949.001.1 2

0.00 0.00 0.000.00 33,607.00 33,607.00 100.0020 0.0001 151000100 33,607.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de salud 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 33,654.00 33,654.00 100.0020 0.0001 251000100 33,654.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 5,688.00 5,688.00 100.0020 0.0001 351000100 5,688.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1955 1001101

6,158,270.01 0.00 1,093,574.08 1,093,574.0834,611.01 5,064,695.9317.76 82.24Administración Municipal00030001 6,123,659.001.1

5,818,270.01 0.00 1,012,574.08 1,012,574.0834,611.01 4,805,695.9317.40 82.60REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100030001 5,783,659.001.1 2

0.00 5,522,400.00 0.00 965,074.08 965,074.08 4,557,325.9217.48 82.52REMUNERACIONES1100030001 5,522,400.001.1 2

0.00 965,074.08 965,074.080.00 5,097,600.00 4,132,525.92 81.0720 18.9301 111000300 5,097,600.001.1 2 01 Sueldos fijos 1955 1001101
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0.00 0.00 0.000.00 424,800.00 424,800.00 100.0020 0.0001 411000300 424,800.001.1 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1001101

34,611.01 214,611.01 0.00 47,500.00 47,500.00 167,111.0122.13 77.87DIETAS Y GASTOS DE 
REPRESENTACION

3100030001 180,000.001.1 2

0.00 0.00 0.0034,611.01 34,611.01 34,611.01 100.0030 0.0001 131000300 0.001.1 2 01 Dietas en el país 9998 1021101

0.00 47,500.00 47,500.000.00 180,000.00 132,500.00 73.6120 26.3901 231000300 180,000.001.1 2 01 Gastos de representación en el pais 1955 1001101

0.00 81,259.00 0.00 0.00 0.00 81,259.000.00 100.00CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL

5100030001 81,259.001.1 2

0.00 0.00 0.000.00 37,435.00 37,435.00 100.0020 0.0001 151000300 37,435.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de salud 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 37,488.00 37,488.00 100.0020 0.0001 251000300 37,488.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 6,336.00 6,336.00 100.0020 0.0001 351000300 6,336.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1955 1001101

340,000.00 0.00 81,000.00 81,000.000.00 259,000.0023.82 76.18CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200030001 340,000.001.1 2

0.00 240,000.00 0.00 58,000.00 58,000.00 182,000.0024.17 75.83VIÁTICOS3200030001 240,000.001.1 2

0.00 58,000.00 58,000.000.00 240,000.00 182,000.00 75.8320 24.1701 132000300 240,000.001.1 2 01 Viáticos dentro del país 1955 1001101

0.00 100,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 77,000.0023.00 77.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200030001 100,000.001.1 2

0.00 23,000.00 23,000.000.00 100,000.00 77,000.00 77.0020 23.0001 782000300 100,000.001.1 2 06 Otros servicios técnicos profesionales 1955 1001101

1,556,520.00 0.00 222,400.00 222,400.000.00 1,334,120.0014.29 85.71Servicios Administrativos y Financieros00040001 1,556,520.001.1

1,511,520.00 0.00 222,400.00 222,400.000.00 1,289,120.0014.71 85.29REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100040001 1,511,520.001.1 2

0.00 1,372,800.00 0.00 207,900.00 207,900.00 1,164,900.0015.14 84.86REMUNERACIONES1100040001 1,372,800.001.1 2

0.00 207,900.00 207,900.000.00 1,267,200.00 1,059,300.00 83.5920 16.4101 111000400 1,267,200.001.1 2 01 Sueldos fijos 1955 1001102

0.00 0.00 0.000.00 105,600.00 105,600.00 100.0020 0.0001 411000400 105,600.001.1 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1001102

0.00 68,542.00 0.00 14,500.00 14,500.00 54,042.0021.15 78.85SOBRESUELDOS2100040001 68,542.001.1 2

0.00 14,500.00 14,500.000.00 68,542.00 54,042.00 78.8520 21.1501 221000400 68,542.001.1 2 08 Compensaciones especiales 1955 1001102
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0.00 70,178.00 0.00 0.00 0.00 70,178.000.00 100.00CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL

5100040001 70,178.001.1 2

0.00 0.00 0.000.00 32,330.00 32,330.00 100.0020 0.0001 151000400 32,330.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de salud 1955 1001102

0.00 0.00 0.000.00 32,376.00 32,376.00 100.0020 0.0001 251000400 32,376.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1955 1001102

0.00 0.00 0.000.00 5,472.00 5,472.00 100.0020 0.0001 351000400 5,472.001.1 2 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1955 1001102

45,000.00 0.00 0.00 0.000.00 45,000.000.00 100.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200040001 45,000.001.1 2

0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 45,000.000.00 100.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200040001 45,000.001.1 2

0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00 100.0020 0.0001 282000400 20,000.001.1 2 01 Comisiones y gastos bancarios 1955 1001102

0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00 100.0020 0.0001 782000400 25,000.001.1 2 03 Servicios de contabilidad y auditoría 1955 1001102
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1.2 Servicios Municipales 12,235,954.00 2,784,906.082,784,906.080.0012,238,721.002,767.00 22.75 9,453,814.92 77.25

2 CLASIFICADOR DEL GASTO 12,235,954.00 2,784,906.082,784,906.080.0012,238,721.002,767.00 22.75 9,453,814.92 77.251.2

3,123,160.00 0.00 845,066.08 845,066.080.00 2,278,093.9227.06 72.94Normas, Políticas y Administración 
Municipal

01 3,123,160.001.2

3,088,160.00 0.00 824,041.08 824,041.080.00 2,264,118.9226.68 73.32Administración Municipal00030001 3,088,160.001.2

1,971,900.00 0.00 575,790.48 575,790.480.00 1,396,109.5229.20 70.80REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100030001 1,971,900.001.2 2

0.00 1,971,900.00 0.00 575,790.48 575,790.48 1,396,109.5229.20 70.80REMUNERACIONES1100030001 1,971,900.001.2 2

0.00 418,790.48 418,790.480.00 1,515,600.00 1,096,809.52 72.3720 27.6301 111000300 1,515,600.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1001101

0.00 157,000.00 157,000.000.00 330,000.00 173,000.00 52.4220 47.5801 211000300 330,000.001.2 2 06 Jornales 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 126,300.00 126,300.00 100.0020 0.0001 411000300 126,300.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1001101

850,000.00 0.00 87,581.80 87,581.800.00 762,418.2010.30 89.70CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200030001 850,000.001.2 2

0.00 140,000.00 0.00 27,022.26 27,022.26 112,977.7419.30 80.70SERVICIOS BASICOS1200030001 140,000.001.2 2

0.00 24,727.76 24,727.760.00 115,000.00 90,272.24 78.5020 21.5001 212000300 115,000.001.2 2 01 Servicios telefónico de larga distancia 1955 1001101

0.00 2,294.50 2,294.500.00 25,000.00 22,705.50 90.8220 9.1801 312000300 25,000.001.2 2 01 Teléfono local 1955 1001101

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.00 100.00PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y 
ENCUADERNACIÓN

2200030001 25,000.001.2 2

0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00 100.0020 0.0001 122000300 25,000.001.2 2 01 Publicidad y propaganda 1955 1001101

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.00 100.00ALQUILERES Y RENTAS5200030001 15,000.001.2 2

0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00 100.0020 0.0001 152000300 15,000.001.2 2 01 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 1955 1001101

0.00 670,000.00 0.00 60,559.54 60,559.54 609,440.469.04 90.96OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200030001 670,000.001.2 2

0.00 23,384.54 23,384.540.00 45,000.00 21,615.46 48.0320 51.9701 582000300 45,000.001.2 2 03 Limpieza e higiene 1955 1001101
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1.2 62 82 Servicio de organización de eventos, 
festividades y actividades de entretenimiento

575,000.00 32,175.0032,175.000.00575,000.000.0001 000300 542,825.00 94.405.60

0.00 32,175.00 32,175.000.00 75,000.00 42,825.00 57.1020 42.9001 682000300 75,000.001.2 2 01 Eventos generales 1955 1001101

0.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00 100.0020 0.0001 682000300 500,000.001.2 2 02 Festividades 1955 1001101

0.00 5,000.00 5,000.000.00 50,000.00 45,000.00 90.0020 10.0001 782000300 50,000.001.2 2 06 Otros servicios técnicos profesionales 1955 1001101

266,260.00 0.00 160,668.80 160,668.800.00 105,591.2060.34 39.66MATERIALES Y SUMINISTROS300030001 266,260.001.2 2

0.00 125,000.00 0.00 70,320.00 70,320.00 54,680.0056.26 43.74ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

1300030001 125,000.001.2 2

0.00 70,320.00 70,320.000.00 125,000.00 54,680.00 43.7420 56.2601 113000300 125,000.001.2 2 01 Alimentos y bebidas para personas 1955 1001101

0.00 141,260.00 0.00 90,348.80 90,348.80 50,911.2063.96 36.04PRODUCTOS Y UTILES VARIOS9300030001 141,260.001.2 2

0.00 0.00 0.000.00 16,260.00 16,260.00 100.0020 0.0001 193000300 16,260.001.2 2 01 Material para limpieza 1955 1001101

0.00 22,348.80 22,348.800.00 50,000.00 27,651.20 55.3020 44.7001 293000300 50,000.001.2 2 01 Útiles de escritorio, oficina e informática 1955 1001101

0.00 68,000.00 68,000.000.00 75,000.00 7,000.00 9.3320 90.6701 993000300 75,000.001.2 2 01 Productos y Utiles Varios n.i.p 1955 1001101

35,000.00 0.00 21,025.00 21,025.000.00 13,975.0060.07 39.93Servicios Administrativos y Financieros00040001 35,000.001.2

15,000.00 0.00 1,025.00 1,025.000.00 13,975.006.83 93.17REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100040001 15,000.001.2 2

0.00 15,000.00 0.00 1,025.00 1,025.00 13,975.006.83 93.17SOBRESUELDOS2100040001 15,000.001.2 2

0.00 1,025.00 1,025.000.00 15,000.00 13,975.00 93.1720 6.8301 221000400 15,000.001.2 2 08 Compensaciones especiales 1955 1001102

20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.000.00 0.00100.00 0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200040001 20,000.001.2 2

0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00100.00 0.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200040001 20,000.001.2 2

0.00 20,000.00 20,000.000.00 20,000.00 0.00 0.0020 100.0001 282000400 20,000.001.2 2 01 Comisiones y gastos bancarios 1955 1001102

7,534,794.00 0.00 1,762,400.00 1,762,400.000.00 5,772,394.0023.39 76.61Gestión y Administración de Servicios 
Públicos

12 7,534,794.001.2
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2,061,800.00 0.00 502,800.00 502,800.000.00 1,559,000.0024.39 75.61Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y 
Parques

00020012 2,061,800.001.2

2,061,800.00 0.00 502,800.00 502,800.000.00 1,559,000.0024.39 75.61REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100020012 2,061,800.001.2 2

0.00 2,061,800.00 0.00 502,800.00 502,800.00 1,559,000.0024.39 75.61REMUNERACIONES1100020012 2,061,800.001.2 2

0.00 502,800.00 502,800.000.00 1,903,200.00 1,400,400.00 73.5820 26.4212 111000200 1,903,200.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1003299

0.00 0.00 0.000.00 158,600.00 158,600.00 100.0020 0.0012 411000200 158,600.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1003299

4,711,813.00 0.00 1,070,600.00 1,070,600.000.00 3,641,213.0022.72 77.28Manejo de Residuos Sólidos00030012 4,711,813.001.2

4,624,100.00 0.00 1,067,100.00 1,067,100.000.00 3,557,000.0023.08 76.92REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100030012 4,624,100.001.2 2

0.00 4,624,100.00 0.00 1,067,100.00 1,067,100.00 3,557,000.0023.08 76.92REMUNERACIONES1100030012 4,624,100.001.2 2

0.00 1,067,100.00 1,067,100.000.00 4,268,400.00 3,201,300.00 75.0020 25.0012 111000300 4,268,400.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1003202

0.00 0.00 0.000.00 355,700.00 355,700.00 100.0020 0.0012 411000300 355,700.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1003202

87,713.00 0.00 3,500.00 3,500.000.00 84,213.003.99 96.01CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200030012 87,713.001.2 2

0.00 87,713.00 0.00 3,500.00 3,500.00 84,213.003.99 96.01SERVICIOS DE CONSERVACION, 
REPARACIONES MENORES E 
INSTALACIONES TEMPORALES

7200030012 87,713.001.2 2

0.00 3,500.00 3,500.000.00 87,713.00 84,213.00 96.0120 3.9912 172000300 87,713.001.2 2 03 Limpieza y desmalezamiento de tierras y 
terrenos

1955 1003202

494,681.00 0.00 119,000.00 119,000.000.00 375,681.0024.06 75.94Supervisión y Administración de 
Cementerios

00040012 494,681.001.2

494,681.00 0.00 119,000.00 119,000.000.00 375,681.0024.06 75.94REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100040012 494,681.001.2 2

0.00 483,600.00 0.00 119,000.00 119,000.00 364,600.0024.61 75.39REMUNERACIONES1100040012 483,600.001.2 2

0.00 119,000.00 119,000.000.00 446,400.00 327,400.00 73.3420 26.6612 111000400 446,400.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1003101

0.00 0.00 0.000.00 37,200.00 37,200.00 100.0020 0.0012 411000400 37,200.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1003101
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0.00 11,081.00 0.00 0.00 0.00 11,081.000.00 100.00CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL

5100040012 11,081.001.2 2

0.00 0.00 0.000.00 5,105.00 5,105.00 100.0020 0.0012 151000400 5,105.001.2 2 01 Contribuciones al seguro de salud 1955 1003101

0.00 0.00 0.000.00 5,112.00 5,112.00 100.0020 0.0012 251000400 5,112.001.2 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1955 1003101

0.00 0.00 0.000.00 864.00 864.00 100.0020 0.0012 351000400 864.001.2 2 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1955 1003101

65,000.00 0.00 15,000.00 15,000.000.00 50,000.0023.08 76.92Seguridad y Vigilancia Ciudadana00060012 65,000.001.2

65,000.00 0.00 15,000.00 15,000.000.00 50,000.0023.08 76.92REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100060012 65,000.001.2 2

0.00 65,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 50,000.0023.08 76.92REMUNERACIONES1100060012 65,000.001.2 2

0.00 15,000.00 15,000.000.00 60,000.00 45,000.00 75.0020 25.0012 111000600 60,000.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1001401

0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00 100.0020 0.0012 411000600 5,000.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1001401

201,500.00 0.00 55,000.00 55,000.000.00 146,500.0027.30 72.70Supervisión y Administración de 
Mercados

00070012 201,500.001.2

201,500.00 0.00 55,000.00 55,000.000.00 146,500.0027.30 72.70REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100070012 201,500.001.2 2

0.00 201,500.00 0.00 55,000.00 55,000.00 146,500.0027.30 72.70REMUNERACIONES1100070012 201,500.001.2 2

0.00 55,000.00 55,000.000.00 186,000.00 131,000.00 70.4320 29.5712 111000700 186,000.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1003202

0.00 0.00 0.000.00 15,500.00 15,500.00 100.0020 0.0012 411000700 15,500.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1003202

435,500.00 0.00 84,000.00 84,000.000.00 351,500.0019.29 80.71Saneamiento Ambiental y Foresta13 435,500.001.2

435,500.00 0.00 84,000.00 84,000.000.00 351,500.0019.29 80.71Preservación del Medio Ambiente y 
Control Ecológico

00010013 435,500.001.2

435,500.00 0.00 84,000.00 84,000.000.00 351,500.0019.29 80.71REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100010013 435,500.001.2 2

0.00 435,500.00 0.00 84,000.00 84,000.00 351,500.0019.29 80.71REMUNERACIONES1100010013 435,500.001.2 2

0.00 84,000.00 84,000.000.00 402,000.00 318,000.00 79.1020 20.9013 111000100 402,000.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1003204

0.00 0.00 0.000.00 33,500.00 33,500.00 100.0020 0.0013 411000100 33,500.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1003204
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904,767.00 0.00 38,000.00 38,000.002,767.00 866,767.004.20 95.80Gestión y Administración de Servicios 
Sociales

14 902,000.001.2

904,767.00 0.00 38,000.00 38,000.002,767.00 866,767.004.20 95.80Asistencia Social00010014 902,000.001.2

100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.000.00 100.00MATERIALES Y SUMINISTROS300010014 100,000.001.2 2

0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.00 100.00ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

1300010014 100,000.001.2 2

0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00 100.0020 0.0014 113000100 100,000.001.2 2 01 Alimentos y bebidas para personas 1955 1004510

804,767.00 0.00 38,000.00 38,000.002,767.00 766,767.004.72 95.28TRANSFERENCIAS CORRIENTES400010014 802,000.001.2 2

2,767.00 804,767.00 0.00 38,000.00 38,000.00 766,767.004.72 95.28TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

1400010014 802,000.001.2 2

1.2 22 14 Ayudas y donaciones a personas 802,000.00 38,000.0038,000.000.00804,767.002,767.0014 000100 766,767.00 95.284.72

0.00 38,000.00 38,000.000.00 602,000.00 564,000.00 93.6920 6.3114 214000100 602,000.001.2 2 01 Ayudas y donaciones programadas a 
hogares y personas

1955 1004510

0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00 100.0020 0.0014 214000100 200,000.001.2 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares 
y personas

1955 1004510

0.00 0.00 0.002,767.00 2,767.00 2,767.00 100.0030 0.0014 214000100 0.001.2 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares 
y personas

9998 1024510

240,500.00 0.00 55,440.00 55,440.000.00 185,060.0023.05 76.95Fomento de la Cultura, Deporte y 
Recreación

15 240,500.001.2

240,500.00 0.00 55,440.00 55,440.000.00 185,060.0023.05 76.95Fomento de la Cultura y el Arte00010015 240,500.001.2

240,500.00 0.00 55,440.00 55,440.000.00 185,060.0023.05 76.95REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES100010015 240,500.001.2 2

0.00 240,500.00 0.00 55,440.00 55,440.00 185,060.0023.05 76.95REMUNERACIONES1100010015 240,500.001.2 2

0.00 55,440.00 55,440.000.00 222,000.00 166,560.00 75.0320 24.9715 111000100 222,000.001.2 2 01 Sueldos fijos 1955 1004303

0.00 0.00 0.000.00 18,500.00 18,500.00 100.0020 0.0015 411000100 18,500.001.2 2 01 Sueldo Anual No. 13 1955 1004303
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1.3 Programas de Educación, Género y 
Salud

1,376,217.00 315,981.00315,981.000.001,376,217.000.00 22.96 1,060,236.00 77.04

2 CLASIFICADOR DEL GASTO 1,376,217.00 315,981.00315,981.000.001,376,217.000.00 22.96 1,060,236.00 77.041.3

15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.000.00 100.00Normas, Políticas y Administración 
Municipal

01 15,000.001.3

15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.000.00 100.00Servicios Administrativos y Financieros00040001 15,000.001.3

15,000.00 0.00 0.00 0.000.00 15,000.000.00 100.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200040001 15,000.001.3 2

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.00 100.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200040001 15,000.001.3 2

0.00 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00 100.0020 0.0001 282000400 15,000.001.3 2 01 Comisiones y gastos bancarios 1955 1001102

1,361,217.00 0.00 315,981.00 315,981.000.00 1,045,236.0023.21 76.79Gestión y Administración de Servicios 
Sociales

14 1,361,217.001.3

893,217.00 0.00 263,981.00 263,981.000.00 629,236.0029.55 70.45Asistencia Social00010014 893,217.001.3

50,285.00 0.00 8,681.00 8,681.000.00 41,604.0017.26 82.74MATERIALES Y SUMINISTROS300010014 50,285.001.3 2

0.00 50,285.00 0.00 8,681.00 8,681.00 41,604.0017.26 82.74PRODUCTOS FARMACEUTICOS4300010014 50,285.001.3 2

0.00 8,681.00 8,681.000.00 50,285.00 41,604.00 82.7420 17.2614 143000100 50,285.001.3 2 01 Productos medicinales para uso humano 1955 1004510

842,932.00 0.00 255,300.00 255,300.000.00 587,632.0030.29 69.71TRANSFERENCIAS CORRIENTES400010014 842,932.001.3 2

0.00 842,932.00 0.00 255,300.00 255,300.00 587,632.0030.29 69.71TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

1400010014 842,932.001.3 2

1.3 22 14 Ayudas y donaciones a personas 842,932.00 255,300.00255,300.000.00842,932.000.0014 000100 587,632.00 69.7130.29

0.00 190,800.00 190,800.000.00 540,216.00 349,416.00 64.6820 35.3214 214000100 540,216.001.3 2 01 Ayudas y donaciones programadas a 
hogares y personas

1955 1004510

0.00 64,500.00 64,500.000.00 302,716.00 238,216.00 78.6920 21.3114 214000100 302,716.001.3 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares 
y personas

1955 1004510
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468,000.00 0.00 52,000.00 52,000.000.00 416,000.0011.11 88.89Educación y Formación Integral00020014 468,000.001.3

468,000.00 0.00 52,000.00 52,000.000.00 416,000.0011.11 88.89TRANSFERENCIAS CORRIENTES400020014 468,000.001.3 2

0.00 468,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 416,000.0011.11 88.89TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PRIVADO

1400020014 468,000.001.3 2

0.00 52,000.00 52,000.000.00 468,000.00 416,000.00 88.8920 11.1114 214000200 468,000.001.3 2 01 Ayudas y donaciones programadas a 
hogares y personas

1955 1004409
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2.1 Bienes Muebles, Inmuebles no 
clasificado en categoría proyecto

6,044,987.00 1,927,532.691,927,532.690.006,044,987.000.00 31.89 4,117,454.31 68.11

2 CLASIFICADOR DEL GASTO 6,044,987.00 1,927,532.691,927,532.690.006,044,987.000.00 31.89 4,117,454.31 68.112.1

373,000.00 0.00 167,000.00 167,000.000.00 206,000.0044.77 55.23Normas, Políticas y Administración 
Municipal

01 373,000.002.1

348,000.00 0.00 167,000.00 167,000.000.00 181,000.0047.99 52.01Administración Municipal00030001 348,000.002.1

348,000.00 0.00 167,000.00 167,000.000.00 181,000.0047.99 52.01CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200030001 348,000.002.1 2

0.00 348,000.00 0.00 167,000.00 167,000.00 181,000.0047.99 52.01OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200030001 348,000.002.1 2

2.1 72 82 Servicios Técnicos y Profesionales 348,000.00 167,000.00167,000.000.00348,000.000.0001 000300 181,000.00 52.0147.99

0.00 45,000.00 45,000.000.00 198,000.00 153,000.00 77.2720 22.7301 782000300 198,000.002.1 2 05 Servicios de informática y sistemas 
computarizados

1955 1001101

0.00 122,000.00 122,000.000.00 150,000.00 28,000.00 18.6720 81.3301 782000300 150,000.002.1 2 06 Otros servicios técnicos profesionales 1955 1001101

25,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.000.00 100.00Servicios Administrativos y Financieros00040001 25,000.002.1

25,000.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.000.00 100.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200040001 25,000.002.1 2

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.00 100.00OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

8200040001 25,000.002.1 2

0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00 100.0020 0.0001 282000400 25,000.002.1 2 01 Comisiones y gastos bancarios 1955 1001102

1,821,197.00 0.00 553,599.99 553,599.990.00 1,267,597.0130.40 69.60Obras Públicas Municipales11 1,821,197.002.1

1,821,197.00 0.00 553,599.99 553,599.990.00 1,267,597.0130.40 69.60Coordinación, Ejecución y Fiscalización 
de Obras

00010011 1,821,197.002.1

1,172,500.00 0.00 346,519.99 346,519.990.00 825,980.0129.55 70.45CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200010011 1,172,500.002.1 2

0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.00 100.00SEGUROS6200010011 75,000.002.1 2

0.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00 100.0020 0.0011 962000100 75,000.002.1 2 01 Otros seguros 1955 1002503
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0.00 1,097,500.00 0.00 346,519.99 346,519.99 750,980.0131.57 68.43SERVICIOS DE CONSERVACION, 
REPARACIONES MENORES E 
INSTALACIONES TEMPORALES

7200010011 1,097,500.002.1 2

2.1 12 72 Contratación de mantenimiento y 
reparaciones menores

1,097,500.00 346,519.99346,519.990.001,097,500.000.0011 000100 750,980.01 68.4331.57

0.00 49,019.99 49,019.990.00 200,000.00 150,980.01 75.4920 24.5111 172000100 200,000.002.1 2 01 Mantenimiento y reparaciones menores en 
edificaciones

1955 1002503

0.00 75,000.00 75,000.000.00 200,000.00 125,000.00 62.5030 37.5011 172000100 200,000.002.1 2 01 Mantenimiento y reparaciones menores en 
edificaciones

9996 1022503

0.00 0.00 0.000.00 175,000.00 175,000.00 100.0030 0.0011 172000100 175,000.002.1 2 02 Mantenimiento y reparaciones especiales 9998 1022503

0.00 222,500.00 222,500.000.00 337,500.00 115,000.00 34.0730 65.9311 172000100 337,500.002.1 2 03 Limpieza y desmalezamiento de tierras y 
terrenos

9996 1022503

0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00 100.0030 0.0011 172000100 150,000.002.1 2 05 Mantenimiento y reparación en Obras de 
dominio público

9996 1022503

0.00 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00 100.0030 0.0011 172000100 35,000.002.1 2 07 Mantenimiento, reparación y Servicios de 
pintura y sus derivados

9995 1022503

648,697.00 0.00 207,080.00 207,080.000.00 441,617.0031.92 68.08MATERIALES Y SUMINISTROS300010011 648,697.002.1 2

0.00 648,697.00 0.00 207,080.00 207,080.00 441,617.0031.92 68.08PRODUCTOS Y UTILES VARIOS9300010011 648,697.002.1 2

0.00 125,080.00 125,080.000.00 200,000.00 74,920.00 37.4620 62.5411 693000100 200,000.002.1 2 01 Productos eléctricos y afines 1955 1002503

0.00 82,000.00 82,000.000.00 448,697.00 366,697.00 81.7220 18.2811 893000100 448,697.002.1 2 01 Repuestos 1955 1002503

3,850,790.00 0.00 1,206,932.70 1,206,932.700.00 2,643,857.3031.34 68.66Gestión y Administración de Servicios 
Públicos

12 3,850,790.002.1

3,850,790.00 0.00 1,206,932.70 1,206,932.700.00 2,643,857.3031.34 68.66Manejo de Residuos Sólidos00030012 3,850,790.002.1

550,000.00 0.00 182,055.00 182,055.000.00 367,945.0033.10 66.90CONTRATACIÓN DE SERVICIOS200030012 550,000.002.1 2

0.00 150,000.00 0.00 28,900.00 28,900.00 121,100.0019.27 80.73ALQUILERES Y RENTAS5200030012 150,000.002.1 2
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0.00 28,900.00 28,900.000.00 150,000.00 121,100.00 80.7320 19.2712 452000300 150,000.002.1 2 01 Alquileres de equipos de transporte, tracción 
y elevación

1955 1003202

0.00 400,000.00 0.00 153,155.00 153,155.00 246,845.0038.29 61.71SERVICIOS DE CONSERVACION, 
REPARACIONES MENORES E 
INSTALACIONES TEMPORALES

7200030012 400,000.002.1 2

0.00 153,155.00 153,155.000.00 400,000.00 246,845.00 61.7120 38.2912 272000300 400,000.002.1 2 06 Mantenimiento y reparación de equipos de 
transporte, tracción y elevación

1955 1003202

3,300,790.00 0.00 1,024,877.70 1,024,877.700.00 2,275,912.3031.05 68.95MATERIALES Y SUMINISTROS300030012 3,300,790.002.1 2

0.00 300,790.00 0.00 100,000.00 100,000.00 200,790.0033.25 66.75PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y 
PLÁSTICO

5300030012 300,790.002.1 2

0.00 100,000.00 100,000.000.00 300,790.00 200,790.00 66.7520 33.2512 353000300 300,790.002.1 2 01 Llantas y neumáticos 1955 1003202

0.00 3,000,000.00 0.00 924,877.70 924,877.70 2,075,122.3030.83 69.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, 
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

7300030012 3,000,000.002.1 2

0.00 924,877.70 924,877.700.00 3,000,000.00 2,075,122.30 69.1720 30.8312 173000300 3,000,000.002.1 2 02 Gasoil 1955 1003202
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2.2 Obras de Infraestructura 1,838,141.00 2,915,171.492,915,171.490.005,613,681.343,775,540.34 51.93 2,698,509.85 48.07

2 CLASIFICADOR DEL GASTO 1,838,141.00 2,915,171.492,915,171.490.005,613,681.343,775,540.34 51.93 2,698,509.85 48.072.2

5,613,681.34 0.00 2,915,171.49 2,915,171.493,775,540.34 2,698,509.8551.93 48.07Obras Públicas Municipales11 1,838,141.002.2

1,678,141.00 0.00 24,800.00 24,800.000.00 1,653,341.001.48 98.52Construcción de Vías de Comunicación y 
Anexos

0111 1,678,141.002.2

1,678,141.00 0.00 24,800.00 24,800.000.00 1,653,341.001.48 98.52Construccion Aceras y Contenes00510111 1,678,141.002.2

1,678,141.00 0.00 24,800.00 24,800.000.00 1,653,341.001.48 98.52OBRAS700510111 1,678,141.002.2 2

0.00 1,678,141.00 0.00 24,800.00 24,800.00 1,653,341.001.48 98.52INFRAESTRUCTURA2700510111 1,678,141.002.2 2

0.00 24,800.00 24,800.000.00 1,678,141.00 1,653,341.00 98.5220 1.4811 427005101 1,678,141.002.2 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 1955 1002601

80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.000.00 100.00Reparación y Acondicionamiento de Vias 
de Comunicación

0211 80,000.002.2

80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.000.00 100.00Reaparacion Caminos Vecinales00510211 80,000.002.2

80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.000.00 100.00OBRAS700510211 80,000.002.2 2

0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.000.00 100.00INFRAESTRUCTURA2700510211 80,000.002.2 2

0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00 100.0020 0.0011 427005102 80,000.002.2 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 1955 1002601

3,775,540.34 0.00 2,890,371.49 2,890,371.493,775,540.34 885,168.8576.56 23.44Reparación en cementerios1611 0.002.2

3,775,540.34 0.00 2,890,371.49 2,890,371.493,775,540.34 885,168.8576.56 23.44AMPLIACION CEMENTERIO00511611 0.002.2

3,775,540.34 0.00 2,890,371.49 2,890,371.493,775,540.34 885,168.8576.56 23.44OBRAS700511611 0.002.2 2

3,775,540.34 3,775,540.34 0.00 2,890,371.49 2,890,371.49 885,168.8576.56 23.44INFRAESTRUCTURA2700511611 0.002.2 2

0.00 2,890,371.49 2,890,371.493,775,540.34 3,775,540.34 885,168.85 23.4410 76.5611 827005116 0.002.2 2 01 Obras en cementerios 100 1003101

80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.000.00 100.00Reparación de Viviendas2011 80,000.002.2

80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.000.00 100.00Reparacion Viviendas00512011 80,000.002.2
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80,000.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.000.00 100.00OBRAS700512011 80,000.002.2 2

0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.000.00 100.00OBRAS EN EDIFICACIONES1700512011 80,000.002.2 2

0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00 100.0020 0.0011 117005120 80,000.002.2 2 01 Obras para edificación residencial 
(viviendas)

1955 1004101
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3.1.2 Para gastos en servicios (corto 
plazo)

150,000.00 25,231.0025,231.000.00150,000.000.00 16.82 124,769.00 83.18
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4 CLASIFICADOR DE APLICACIONES 
FINANCIERAS

150,000.00 25,231.0025,231.000.00150,000.000.00 16.82 124,769.00 83.183.1.2

150,000.00 0.00 25,231.00 25,231.000.00 124,769.0016.82 83.18Deuda  Pública Y Otras Operaciones 
Financieras

150,000.003.1.2 96

150,000.00 0.00 25,231.00 25,231.000.00 124,769.0016.82 83.18DISMINUCION DE PASIVOS20001 150,000.003.1.2 496

0.00 150,000.00 0.00 25,231.00 25,231.00 124,769.0016.82 83.18Disminucion de pasivos corrientes120001 150,000.003.1.2 496

0.00 25,231.00 25,231.000.00 150,000.00 124,769.00 83.1820 16.821120001 150,000.003.1.2 4 01 Disminución de cuentas por pagar internas 
de corto plazo

1955 100096
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Original Modificaciones Vigente
Acumulado 

Anterior
Trimestre A la Fecha

% 
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Balance 
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% 
Balance 

Disponible

Presupuesto Devengado

EJECUCIÓN TRIMESTRAL DE LOS GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS POR DESTINO DE FONDOS Y ESTRUCTURA PROGRAMATICA
CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 2023

Código del Capítulo: 7024

Form. Nº EP-04
Aprobado por 
DIGEPRES
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10 11 13 14 15 16 19 = 17 +/- 18 20 21 22 = 20 + 21 23 = 22 ¸ 19 24 = 19 - 22 25 = 24 ¸ 19

Denominación: Ayuntamiento Municipal de Duverge
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3.1.4 Para gastos en inversión (corto 
plazo)

3,536,000.00 679,971.23679,971.230.003,536,000.000.00 19.23 2,856,028.77 80.77
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